
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI NR.1 VENTILATORE POLMONARE DA 

DESTINARE ALLA S.C. CARDIOLOGIA – EMODINAMICA DEL 

P.O. DI SAVIGLIANO – (INTEGRAZIONE FORNITURA 

DETERMINAZIONE NR. 2285 DEL 01.12.2023) - IMPORTO 

COMPLESSIVO € 11.511,30  IVA COMPRESA. CIG 9792755512. 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale 339 del 27/10/2023; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Acquisti che ne attesta la legittimità 
nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., applicabile 
ratione temporis alla procedura di cui al presente provvedimento; 
 
Richiamata la determinazione n. 2285 del 01.12.2023 con la quale, a seguito di 
consultazione di più operatori economici si affidava alla Ditta AIR LIQUIDE 
MEDICAL SYSTEMS SRL– P.IVA 04709610150 la fornitura di n. 8 Ventilatori 
Polmonari per la S.C. Medicina d’urgenza del P.O. di Savigliano per un importo 
complessivo di € 92.087,97 I.V.A. compresa aliquote varie; 

0000455 del 11/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
Preso atto che la lettera di invito Prot. N. 58364  del 05/05/2023  prevede, a 
titolo di opzione, la possibilità di procedere all’acquisto di ulteriori nr.2 
apparecchiature e che il relativo CIG 9792755512 risulta già comprensivo di 
tale opzione; 
 
Vista la nota Prot. N. 11647 del 26/01/2024,agli atti del servizio, della S.C. 
Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica con la quale viene richiesto di 
avvalersi della suddetta opzione per l’acquisto di n.1 Ventilatore Polmonare da 
destinare alla S.C. Cardiologia – Emodinamica,; 
 
Considerato che l’investimento, oggetto del presente provvedimento, secondo 
quanto indicato nella nota trasmessa dal Responsabile del Servizio Ingegneria 
Clinica, acquisita al protocollo aziendale al n. 25979 del 22/02/2024, è 
determinato da esigenze "urgenti e improcrastinabili". 
 
Preso atto che tale investimento è contenuto nel Piano degli Investimenti di cui 
alla deliberazione aziendale n. 415 del 28/12/2023, ove è stato classificato con 
grado di priorità  indifferibile  per l’esercizio 2024.L’investimento è da finanziare 
con fondi propri, non beneficiando di altre fonti finanziamento. 
 
Richiamato in particolare l’art. 106, comma 1 lett. a) del Decreto Legislativo 
n.50/2016 e s.m.i.; 
 
Vista la nota Prot. N. 0029883  del 01/03/2024  con la quale veniva comunicata 
alla Ditta. Air Liquide Medical Systems Srl l’intenzione di avvalersi dell’opzione 
prevista dalla lettera di invito e preso atto del riscontro positivo pervenuto dalla 
Ditta con nota Prot. 0030506 del 04/03/2024; 
 
Ritenuto pertanto avvalersi di tale opzione per l’acquisto di n.1 Ventilatore 
Polmonare per la S.C. Cardiologia – Emodinamica del P.O. di Savigliano  dalla 
Ditta Air Liquide Medical Systems Srl - sede legale in Via Calabria 31 - 20158 
Milano – P.IVA 13181610158 per un importo complessivo di  € 10.556,17 IVA 
esclusa, nella configurazione di cui all’offerta nr. 130/UG-ALMS/MA/bd  agli atti 
e di seguito riportata: 
 

Q.TA’  Descrizione Valore unitario IVA 
Esclusa 

1 Ventilatori Polmonari Monnal T60  completi di  € 8.003,00  

  Country Kit 
 Carrello mobile 
 Braccio reggitubo 
 Modulo monitoraggio CO2 
 Pacchetto modalità PSIM/PS 

 
 
 
 

€ 2.553,17 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 Curve Loop 
 Valvola respiratoria Monnal EVA 
 Sensore flusso respiratorio 
 Circuito doppio tubo 
 Tubo EMBOUFIX Ossigeno  

 

                       TOTALE COMPLESSIVO                                 € 10.556,17 

 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 359 del 20/11/2023 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area FAC 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica (attualmente Sig. Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS); 
  
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di avvalersi, per le ragioni in premessa esposte, dell’opzione di cui all’art. 106 
comma 1 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.  e di procedere all’acquisto dalla 
Ditta Air Liquide Medical Systems Srl - sede legale in Via Calabria 31 - 20158 
Milano – P.IVA 13181610158 di n.1 Ventilatore Polmonare per la S.C. 
Cardiologia – Emodinamica del P.O. di Savigliano  nella configurazione tecnica 
e alle condizioni economiche indicate in premessa; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro  11.511,20 IVA  compresa sarà imputato nel seguente 
modo: 
 

Anno 
competenza 

Programma Conto Descrizione 
conto 

Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa  (5%) 

2024 IMM  1120401 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 8.044,30 € 8.446,72 

    Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa  
(22%) 

2024 IMM 1120401 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 2.511,87 € 3.064,48 

 
Di dare atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica (attualmente Sig. Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS); 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


